Администрация
муниципального образования  Волосовский  муниципальный район
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.04.2021   № 434

О проведении мероприятий по благоустройству
и улучшению санитарного состояния населенных
пунктов Волосовского муниципального района
в 2021 году

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Волосовского муниципального района, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы, Администрация муниципального образования  Волосовский  муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Волосовском муниципальном районе с 23 апреля по 11 июня  2021 года мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов в 2 этапа:
I этап (с 23.04.2021 по 08.05.2021 года) – Уборка мемориалов, памятных мест, воинских захоронений в Ленинградской области.  24 апреля 2021 года – проведение Всероссийского субботника на территории района.
II этап (с 14.05.2021 по 11.06.2021 года) – Благоустройство и улучшение санитарного состояния мест у водоемов Ленинградской области в рамках Года чистой воды.
2. Для координации действий и оперативного руководства проведением мероприятий организовать районный штаб по благоустройству населенных пунктов Волосовского муниципального района в составе согласно приложению 1.
3. Комитет по городскому хозяйству администрации МО Волосовский муниципальный район обязать, а администрациям сельских поселений рекомендовать:
3.1. Организовать штабы по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов на подведомственной территории.
3.2. Разработать планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству в каждом населенном пункте, определить конкретные виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации несанкционированных свалок, восстановлению и ремонту детских и спортивных площадок, озеленению и иным видам работ.
3.3. Довести рекомендации по санитарной уборке и благоустройству территорий до предприятий, организаций, школ и иных учебных заведений.
3.4. Подготовить и провести на подведомственной территории в апреле текущего года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся школ и иных учебных заведений. Обеспечить участников субботников и воскресников необходимым инвентарем, предусмотреть потребность в специальном транспорте и механизмах по уборке и вывозу мусора. Для транспортировки и размещения мусора привлекать организации, имеющие лицензии на обращение с опасными отходами.
3.5. Представить в администрацию МО Волосовский муниципальный район отчет о проведении мероприятий месячника по благоустройству на подведомственной территории до 15 мая 2021 года по форме согласно приложению
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                          В.В. Рыжков
_______________________________________________________________________________________________________
Разослано: в дело, отдел жилищно-коммунального хозяйства, Комитет по городскому хозяйству, администрациям сельских поселений, ООО «Городское хозяйство», ООО «ВУК», «Сельская Новь»

Аксенова Елена Александровна  8(81373) 22-685

 Приложение 1
                                                             к постановлению  администрации
				         МО Волосовский муниципальный район
                                                                                       от   13.04.2021  № 434

СОСТАВ
районного штаба по благоустройству
населенных пунктов Волосовского муниципального района

Председатель районного штаба:

	Ушаков Сергей Дмитриевич
	– первый заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район

	Заместитель председателя районного штаба:

	Кущинская Ольга Вячеславовна
	– заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район

	Секретарь районного штаба:

	Аксенова Елена Александровна
	– главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район

	Члены районного штаба:

	Мутонен Дмитрий Владимирович
	- Председатель Комитета по городскому хозяйству

	Андреев Андрей Александрович
	– Начальник отдела архитектуры – главный архитектор Волосовского муниципального района

	Гринцевич Евгений Леонидович
	– Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район

	Дмитравцов Сергей Александрович
	– и.о. генерального директора ООО «Волосовская управляющая компания»
(по согласованию)

	Авдеева Людмила Васильевна
	– зам. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по ЛО в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах                          (по согласованию)

    Приложение 2
                                                             к постановлению  администрации
				         МО Волосовский муниципальный район
                                                                                                   от 13.04.2021 № 434

Форма отчета
о выполнении мероприятий месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния городов и населенных
пунктов в муниципальном образовании

	№
п/п
	Мероприятия
	Единица измерения
	план
	факт

	1
	Приняли участие в мероприятиях месячника по благоустройству – всего, в том числе учащихся школ, ПТУ
	чел.

	2
	Санитарная уборка территорий
	м2

	3
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	ед.

	4
	Уборка несанкционированных свалок
	ед./м3

	5
	Посадка деревьев
	шт.

	6
	Посадка цветов
	тыс. шт.

	7
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	ед.

	8
	Фотографии выполненных работ по благоустройству

Глава администрации	                                               _______________________